ib. εἰ δὶ μὴ ἐπιλείψει] Desunt hac in Marc. A.

14. δύναται] Codd. Vat. Marc. A.C.E. et Mon. C. δύναται. Quod cum Fic. re-

cepi. ib. θτον οὐ.] Codd. Marc. Mon. C. Med. A.B. et (ut videtur) Vat. θτον οὐ. Quos sequor. Taylor sine libris conjectit μη οὐ.

15. οὐκ αὐτῷ] Codd. Marc. A.C.E. Med. A.B. οὐκ αὖ αὐτῷ. Vat. οὐκ αὖ αὐτῷ. Illud recepi.

16. τὸ σιρ] Codd. Marc. A.C.E. Med. A.B. Vat. omittunt τὸ. Quod ut supervacuum delevit.

ib. γίνημα] Cod. Vat. γίνημα et sic Marc. A.E. prior ex corr.

IV. Communis omnium sententia, atque ipsa ratio dicit, unumquemque Deorum ubique simul existere: sed ut Deus universum simul obsideat locum, non eogitur rarificari, aut dividi, alioquin corporeus foret, et debilitaretur, et interiret. Est igitur idem ubique totus: nullius Dei virtus defectum patitur: nusquam ergo deficit: igitur est ubique Deus. Naturalis virtus quo excellentior est, eo provinciam obsidet ampliorem. Uniuscujusque Dei virtus eminentior est, quam excellentissima naturae virtus. Primi Dei virtus est immensa. Denique quicquid post Deum sequitur, absque Dei praesentia moveri et conservari non potest.

Contemplare si placet et hunc Deum, quem nos non hic quidem esse, ibi vero non esse dicimus, sed pariter ubique fatemur. Constat sane apud omnes de diis aliquid cogitantes, non hunc tantum Deum, verum etiam deos omnes ubique esse praesentes, ipsaque ratio ita esse concludit. Si igitur est ubique Deus, fieri nequit, ut sit ubi-

que divisus: alioquin non ipse foret ubique, sed unaquaque pars ejus ita disponeretur, ut haec quidem hoc in loco, illa vero esset in illo: atqui et ipse non amplius esset unus, quemadmodum si magnitudo quedam divideretur in multa: sic enim dissiparetur, neque partes omnes alterius totum illud existent. Acedit ad haec, quod Deus ita se habens foret et corpus: at si haec fieri nequeant, rursus quod incredibile videbatur compertum habemus, in universa videlicet humana natura existimante scilicet Deum esse simul ubique unde constat unum aliquid indivisum ubique simul esse totum. Rursus si naturam illam infinitam esse dicimus, neque enim definitam esse concederemus, curnam potissimum infinitam, nisi quia nusquam deficit? Quod si deficit, nusquam nimur uniuersique constat adesse. Si enim adesse non posset, deficeret utique, foreque aliquid, ubi ipsa non esset. Jam vero et si dicamus, aliud quiddam extare post unum, rur-

663 συναφὲς ἐκείνῳ, ὥστε τὸ μετέχον τοῦ μετ' αὐτὸ κάκείνου μετειλη-
σφέναι. Πολλῶν γὰρ ὅντων τῶν ἐν τῷ νοητῷ πρώτων τε καὶ δευτέ-
ρων καὶ τρίτων, καὶ οὖν σφαιρας μιᾶς, εἰς ἐν κέντρον ἀνημμένων, οὐ
διαστήμασι διειλημμένων, ἀλλ ὅντων ὅμοῦ αὐτοῖς ἀπάντων, ὅπου
ἄν παρῇ τὰ τρίτα, καὶ τὰ δεύτερα, καὶ τὰ πρώτα πάρεστι. 5

Α Καὶ σαφῆνείας μὲν ἔνεκα ὁ λόγος πολλάκις, οἷον ἐκ κέντρου ἑνὸς
πολλὰς γραμμὰς ποιήσας, εἰς ἔννοιαν τοῦ πλήθους τοῦ γενομένου
ἐθέλει ἄγειν. Δεῖ δὲ τηροῦντας ὅμοῦ πάντα τὰ λεγόμενα πολλὰ
γεγονέναι λέγειν ὡς κάκεῖ ἐπὶ τοῦ κύκλου οὐκ οὕσας γραμμὰς ἀφω-
ρισμένας ἔστι λαμβάνειν· ἐπίπεδον γὰρ ἐν· οὐδὲ οὐδὲ κατ' ἐπίπεδον 10
Β ἐν διάστημά τι, ἀλλὰ ἀδιάστατοι δυνάμεις καὶ οὐσίαι, πάντα ἄν
εἰκότως κατὰ κέντρα λέγοιτο, ἐν ἐνὶ ὅμοῦ κέντρῳ ἡνωμένα, οἷον
ἀφέντα τὰς γραμμὰς, τὰ πέρατα αὐτῶν τὰ πρὸς τῷ κέντρῳ κείμενα,
ὅτε δὴ καὶ ἐν ἔστι πάντα. Πάλιν δὲ εἰ προσθείης τὰς γραμμὰς, αἱ
μὲν ἐξάψονται τῶν κέντρων αὐτῶν, ἀ κατέλιπον ἐκάστη, ἔσται γε 15

1. κακένον] Cod. Vat. κακένον. Tum scriptissim ex Codd. Marc. Ciz. Mon. C. et Vat. μετειληπτία, cum in Ed. et rell. sit μετ' εἰληφθίαν.

2. ὅντων ἐν] Codd. Mon. C. Marc. Med. A.B. Vat. ὅντων τῶν ἐν.

3. ἀνημμένων] Cod. Vat. ἀνημμένων. Quod sequitur οὐ abest in Mon. C. et Marc. A.

4. διειλημμένων] Cod. Vat. διειλημμένων

(sic).

ib. ὃμοῦ αὐτοῖς] Codd. Ciz. Marc. A. αὐ-
τοῖς ὃμοῦ, Vat. ὃμοῦ αὐτῶν.

6. καὶ σαφῆνείας κ. τ. λ.] Totum caput

V. abest a Codd. Marc. C.E.

11. ἀλλὰ] Codd. Marc. A. Mon. C. et

Vat. ἀλλ.

ib. δυνάμεις καὶ οὐσίαι] Ita Codd. Marc. A.B. Mon. C. Ciz. Darin. Med. A.B. In

Vat. est οὐσίαι καὶ δυνάμεις. In Ed. δυνά-
μεις καὶ οὐσία. Verba οὐσία—κείμενα absunt
a Marc. A.

14. ἐν ἕσται] Cod. Mon. C. ἐν ἕσται cum

Marc. A.

ib. εἰ προσθείης] Cod. Med. B. εἰσπρο-
σθίης.

15. κατείλιπον] Codd. Mon. C. Marc. A.
κατείλιπον.

sus oportet simul esse eum ipso: et quod est post ipsum, circa illud versari, et in illud amniti, esseque illius progeniem illi connexam, adeo ut, quod participat ejus, quod est post ipsum, illius quoque sit particeps. Proinde eum in mundo intelligibili multa sint, graduque illic prima et secunda, et tertia, omniaque sequentia velut ad unius sphære centrum sint simul affixa, neque intervallis ullis inter se separantur, sed ibi cuncta sint simul merito ubieunque tertia sunt, ibidem et secunda et prima pariter adsunt: sed rem hanc deinceps planius explicemus.

V. Sæpe accipit pro mundo intelligibile [Ed. pr. intelligibili] primum ens et intellectum, cui velut communi centro insunt ideæ rerum, velut propria quædam centra. Sæpe etiam illum accipit pro eo, quod dixi, sed adjungendo illis ideis, nt centris, formas immateriales inde pendentes, ut lineas, que, ut connectantur ibi, sunt unum, ut producuntur inde, sunt multa. Et totus hic cumulus est mundus intelligibilis magis unum, quam cumulus formarum materialium materie uni annexarum, qui dicitur mundus sensibilis: sed intelligibilis ille magis est unum, quia immateriales forme proprias et firmius affiguntur ideis suis, et per